

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



COMERCIAL DIMEL LTDA
RUA CARAMURU, 791 - SAUDE
04138-002 SAO PAULO - SP
FONE: (11) 2884-3883

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

000.064.031
SÉRIE 1
FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO
3516 1058 6843 7400 0153 5500 1000 0640 3110 0085 2668

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135160654147943 20/10/2016 17:34:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL
112.073.347.118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
58.684.374/0001-53

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
FALLFACE INFORMATICA LTDA ME

CNPJ / CPF
18.329.262/0001-60

DATA DA EMISSÃO
20/10/2016

ENDEREÇO
AV JABAQUARA, 833 - LOJA 14

BAIRRO / DISTRITO
SAUDE

CEP
04045-001

DATA DA SAÍDA
20/10/2016

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

FONE / FAX
2834-1377

INSCRIÇÃO ESTADUAL
142.504.772.117

HORA DA SAÍDA
17:35:50

FATURA / DUPLICATA

64031/1-1 20/10/2016 1.788,90

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS 636,42	VALOR ICMS 114,55	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 1.788,90		
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR APROX TRIB 557,95	TOTAL DA NOTA 1.788,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
FRETE POR CONTA
0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO
0

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
510434	DAILET MULT DM034X S/PL-MT DAISA Trib aprox R\$: 5,26 Federal - 6,13 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	76090000	060	5405	UN	11	3,10	34,10	0,00	0,00	0	11,39
510350	UNIDUT MULT UM03/4C DAISA Trib aprox R\$: 4,62 Federal - 5,39 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	76090000	060	5405	UN	28	1,07	29,96	0,00	0,00	0	10,01
510323	TAMPAO PVC 3/4 MTK034 DAISA Trib aprox R\$: 0,59 Federal - 1,68 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	85472090	060	5405	UN	27	0,25	6,75	0,00	0,00	0	2,27
510382	TAMPA P/ 3/4 CEGA DAISA Trib aprox R\$: 2,56 Federal - 2,98 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	76090000	060	5405	UN	11	1,51	16,61	0,00	0,00	0	5,54
63630000	ABRACADEIRA D/CUNHA 3/4 Trib aprox R\$: 6,14 Federal - 5,04 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	73269090	060	5405	PC	120	0,35	42,00	0,00	0,00	0	11,18
270037	ELETRODUTO GALV ELETROL LEVE 3/4" GFC Trib aprox R\$: 84,32 Federal - 103,68 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	73063000	000	5102	BR	60	9,60	576,00	576,00	103,68	18	188,00
63610011	PERFILADO LISO 38X38X06 CH22 ALGE Trib aprox R\$: 8,12 Federal - 10,87 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	72169100	000	5102	PC	2	30,21	60,42	60,42	10,87	18	18,99
290071	GANCHO CURTO P/PERFIL 38X38MM Trib aprox R\$: 0,55 Federal - 0,74 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	73089010	060	5405	PC	4	1,03	4,12	0,00	0,00	0	1,29
63260006	BARRA ROSCADA 1/4 (3MTS) Trib aprox R\$: 0,78 Federal - 0,64 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	73089090	060	5405	BR	1	5,34	5,34	0,00	0,00	0	1,42
290095	PORCA SEXTAVADA 1/4" Trib aprox R\$: 0,05 Federal - 0,05 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	73181600	060	5405	PC	4	0,07	0,28	0,00	0,00	0	0,10
290048	ARRUELA LISA 1/4" Trib aprox R\$: 0,02 Federal - 0,02 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	73182200	060	5405	UN	4	0,04	0,16	0,00	0,00	0	0,04
95300768	PARAFUSO A.A CB.PANELA F.PHILIPS 4,2 X 32-S6 Trib aprox R\$: 1,51 Federal - 1,51 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	73181500	060	5405	PC	120	0,07	8,40	0,00	0,00	0	3,02
95303587	BUCHA S- 6 PLAST Trib aprox R\$: 0,57 Federal - 1,51 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	39259090	060	5405	PC	120	0,07	8,40	0,00	0,00	0	2,08
48460115	CABO PP FLEXICOM 3 X 1,5MM (B) COBRECOM Trib aprox R\$: 2,26 Federal - 13,50 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	85444900	060	5405	MT	30	1,80	54,00	0,00	0,00	0	15,76
21527	615821 PLUG MONO AXIAL 2P+T PB CZ PIAL F Trib aprox R\$: 0,58 Federal - 1,25 Estadual - Fonte: IBPT Ar5Fr7	85366990	060	5405	PC	1	5,01	5,01	0,00	0,00	0	1,83

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
PIS R\$ 11,54 COFINS R\$ 53,60 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 995,55 - Valor: R\$ 54,23
IMP. RECOLHIDO P/SUBSTITUICAO-ART.313Q/313S/313Y/313Z17-DECR.45490/2000
RICMS
Vendedor: 104-ANDERSON
Orcamento Nr: 36246
PAF-ECF MD-5: 50a9e90c6ae793535e0ecd1068b9489
ENTREGAR NA AV GIOVANNI GRONCHI,5930,VILA ANDRADE(ENTRADA PELA DOCA

RESERVADO AO FISCO

Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br Gerado em 20/10/2016 às 17:35 pelo UniDANFE 3.6.7 Free | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE COMERCIAL DIMEL LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO:
20/10/2016 VALOR TOTAL: 1.788,90 DESTINATÁRIO: FALLFACE INFORMATICA LTDA ME - AV JABAQUARA, 833, SAUDE, 04045-001-SAO PAULO-SP

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
000.064.031
SÉRIE 1

